



EESTI

Üksiknumber 10 senti

SPORDILEHT

ilmub igal esmaspäeval ja neljapäeval

Nr 21
13. aastakäik

Toimetus ja talitus: Tallinn, Müürivahe 16,33. Telefon 444-28. Postkast nr. 70.
Toimetuse kõnetunnid igal äripäeval kell 12-14.

Esmaspäeval,
30. V. 1932.

22 rekordit velodroomil.

Jalgratturite staadion avati pidulikult.

Eesti jalgrattasporti arenemises astuti pühapäeval kaalukas ja tagajärgi andev samm — avati Tallinna velodroom, mille ehitanud Eestimaa Spordi Selts Vaestekooli tänavale, endisele v. s. Spordi väljale.

Ehitava seltsi poolt ütles avasõna seltsi esimees hr. Marquart, vihjates neile raskustele, millised olid velodroomi ehitamisel ja avaldades lootust, et vastvalminud sõidutee jalgrattureile tõeliseks staadioniks kujuneb ja meie rattasparti edasi viib. Selle järele avas velodroomi EKRA-Veljiidu juhatuselise Kadak, lõigates läbi sinimustvalge finishipaela. Orkester mängis hümmi.

Järgnesid tervitused, kusjuures tartlaste poolt anti ESS juhatusete

ile auaadress, mis toodud Tartust Tallinna jalgratastel. Selle järele algasid võistlused.

Tallinna velodroom on ehituselt väga nägus ja igati nõuetele vastav 250 meetri pikkune ringtee oma betoonist sisekurvega on parim, mis meil kunagi olnud ja asjatundjate arvamise järele parem Riia velodroomistki. Otsakurved evivad kuni 30-kraadise nurga, mis võimaldab aren-

Pidage meeles!

Pidage meeles!

ISIS RASVAKREEM

Päiksevannide eel!

Kaitseb nahka päiksepistete eest. —: Annab ihule pronkspruuni värvi.
Kaitseb ihu kestendamise eest.



Vaade velodroomile:

5 km. rattasõitjad kurvel. Nurgas: võistluste favoriidid ja rekordimehed pr. Zeligovsky ja Peterson.

Bärlund võitis Zidbäckki.

Eestlane Palm tegi demonstratsiooni Ahlbergiga.

(E. Spordilehe eritelegr. Helsingist).

Helsingi, 30. mail. Eile õhtul peeti Helsingi Elantarhas suuri poksi-võistlusi, milles peahuvi oli koondunud kauaoodatud Bärlundi ja Zidbäckki poksimatshile. Võitis kindla paremusega Bärlund, kuna Zidbäck kogu kolmanda ringi oli täiesti groggy. Veel iial pole Soome raskekaalused näidanud nii head vormi.

Oma kaalus löi Ahlberg Leskise teisel ringil k. o. Leskinen poksis hästi, kuid Ahlbergi vasakhaak löi ta põrandale.

Peale võistluste demonstreerisid Ahlberg ja eestlane Palm kolm ringi poksi, mida publik kogu aja kviteeris marulise aplausiga. Ahlberg ja Bärlund on kindlad olümpiamehed.

dada suurimat kiirust, kartmata kurve kohal väljalendamist.

Velodroomi tribüün on ainukesena omataolisena Eestis massiivne, pae-kivist alusel. Ta mahutab 600 inimest. Üldse paistab igast piasiasjast korralikkus ja andist laokilejätetud välja ei tunne enam kuskilt ära. Alates sissekäiguteest oma impo-santsete kassadega ja lõpetades hoiatussiltidega kurvede juures („Et tevaatust! Kurve juures mitte seista. Elukardetav!) on kõik tipp-topp.

Esimese võistlejana velodroomil sõitis A klassi 1 kilomeetris kalev-lane Peterson, oma „Hopperiga“. Tagajärg 1,259 on uueks Eesti rekordiiks. Ka kõik teised A klassi ühe-kilomeetri-sõitjad näitavad senisest rekordist parema aja.

Järgneb sama sõit B klassile ja siis tuleb esimene massistart: 5 kilomeetrit A klassile. Ka selles maas näitab prima aja Peterson, saavu-

ades 7,37,6, mis jälle uueks rekordiiks. Sama jooksu teises grupis võistleb parem rattur Zelikovsky ei suuda pidada tempot ja kaotab, kuna ta end velodroomi kordaseadmise-töödel tublisti väsitanud.

Naisvõistlejaid on vaid üks — pr. Zeligovsky ja energiline daam püüab teha kõik, mis võimalik, et päästa „perekonna au“. 3 kilomeetri sõidus ta küll ei saa rekordit, kuid 1-kilomeetris näidatud aeg 1,50,2 on Eesti rekord.

Üldse, kui võtta kokku kõik rekordipurustajad, löödi velodroomi avavõistlustel 23 rekordit! Neist jäi jäi püsima neli. Üldtagajärjed olid järgmised:

A klassis: 1 km. 1) Peterson (Tallinna Kalev) 1 min. 25,9 s. (uus Eesti rekord); 2) Neostus (Tartu jalgratturite klubi) 1,27,0; 3) Reiman (ÜENÜ

Höimla) 1,27,3; 4) Tauts (Tall. Kalev) 1,28,6 (senine Eesti rekord oli 1,31,1).

5 km.: 1) Peterson 7,37,6 (uus E. rekord); 2) Tauts 7,37,8; 3) Neostus 8,09,4; 4) Treimann (ÜENÜ) 8,15,2.

20 km. võitjaks tuli vaid poole ratta võrra Peterson ajaga 35,04,3 (uus E. rekord); 2) Treimann; 3) Tauts 35,04,6.

1 km. naistele: 1) pr. Zelikovsky 1,50,2 (uus E. rekord, eheline oli 1,56,8). 3 km. naistele: 1) pr. Zelikovsky 6,02,8.

B klassis: 1 km.: 1) Riismann (ÜENÜ) 1,35,4; 2) Köbler (Sport) 1,38,0; 3) Arroo (ÜENÜTO) 1,37,6. 10 km.: 1) Riismann 17,04,7; 2) Köbler (Sport) 17,04,9; 3) Krabi (Sport) 17,54,7. 3 kilomeetri sõidus veteraanidele tuli võitjaks Kivi (Sport) ajaga 5,15,4; 2) Volker (Tartu) 5,28,3.

Kesknäd. 1. juunil s. a. staadionil

Eesti-Läti maavõistlus jalgpallis

Kainust!

Sportlase edu, sportlase väärikuse saavutamine on igal spordiorganisatsioonil, samuti kui ka üksikul sportlasel üks peatingimusi, mis annab talle moraalse õigustuse edasitegemiseks ja -lamiseks. Mitte niivõrd puht-mehaanilised sportlikud saavutused, tagajärjed ei tõsta spordiliikumise ja tema kandjate renomeed, kui just sportlik käitumine, sportlik ülalpidu ja väärikus.

Kahjuks need põhimõtted meie spordiliikumises ei ole veel niivõrd tunnustatud, et nad oleksid endast-moistetatavad.

Meie spordiliikumine on veel noor, võrreldes teiste kultuurirahvastega. Meil ei ole veel kujunenud välja traditsioone ei sportlikul ega ka teistelgi kultuurilistel tegevusaladel. Kuid see ei ole vabandus, kuigi teda korduvalt ette tuuakse.

Milles näeme meie, milles näeb ka sportlikust liikumisest eemal olev üldsus sportlikku väärikust? Täna näeb seda eestkätt sportlaste ja nende juhtide käitumises. Ainult pedagoogiliselt hästi juhitud liikumine võib võita hulkade sümpaatiat, ainult organisatsioon, kus valitsevad terved, õilsad põhimõtted on eluõiguslik ja edu õiguslik tänapäeva ühiskonnas, kus kõigi loovate jõudude töö on suunatud rahva moraali, rahva tervise ja seesmise elujõu tõstmisele. See suur töö on suur võitlus väärtustega, mis mürgitavad rahva ja noorsoo hinge ja siin on just sport, kehakultuuri liikumine see, mis peab eestkätt näitama, et ta on liikumine, mille peamiseks sihiks on terve rahvas, terve inimene, nii moraalset kui ka füüsiliselt.

Ilma et siinkohal pikemalt tahaksime peatuda paljude üksikute nähtete juures, mis meie spordiliikumist kipuvad kompromiteerima, mainime suurimat neist — alkoholismi.

Sport ja alkohol, need on asjad, millel miskit ühist ei tohi olla. Nagu tuli ei saa leegitseda veevoolus, nii ka spordi ülesehitav töö kannatab alkoholismi mõjutise all ja see kahjustamine, kuigi füüsiliselt minimaalne, on spordile suurimaks hoo- biks moraalselt.

Kui noored on tegevad sportlikus organisatsioonis, kui nad anduvad sellele kogu oma nooruse ja fanatismi tulega, kui nad on teadlikud selles, et nad on väljas hea asja eest, siis mõjub neile nagu jääkülma veejuga lõõmavasse veduriahju, kui nende vanemad ja kasvatajad halvaks panevalt ja sageli vaenulikult suhtuvad spordiliikumisse. Sportjuhid ja -tegelased on valmis tembeldama „ajast maha jäänud“ isikuid neid hoiatajaid, kes kardavad oma kätte usaldatud noorte halba mõjutamist sportlikes organisatsioonides, mõtlemata sellele, et enne tuleks liikumine, organisatsioon puhastada selliseks, et kellelgi ei oleks midagi halba ette heita.

Kuid mida näeme me tänapäev spordiseltsides? Alkohol on neis omandanud enam eluõigust, kui see üldse mõeldav on. Rääkimata üksikuist alkoholisõpradest, korraldavad seltsid ametlikke ja poolametiklikke bankette ja olenguid, Mis peaks siit noortele järgnema muud, kui seda, et kui oled spordiväljal saavutanud hiilgevõidu või oma tegevusaasta lõpetanud edukalt, siis istu lauda ja joo end purju.

Samuti on avalik saladus, et meie sportlaste kainus eriti välisreisidel

TARTU KILDE

Ujulas aaleb praegu Tartu elu- põliste jõu ja ilu harrastajate eliid. Tuleb üks ja pistab oma talvevammustest hella lumivalge ihu päikese kätte kõrbema, tuleb teine, kolmas ja kõik tunnevad tulist headmeelt kodulinna bürgerpäälikute ilusast kingist. Odamees Laurson igatahes lõi pleekimise rekordi: kahe minuti ja 35 sekundiga oli ta kriitvalge ihu- nahk pruun nagu mõnel sheigi poj- jal. Nii et pärast jõuk ujulanäkke poisi õnneks võtsid ja komplimentidega mõista andsid, ärgu Laurson veel niipea oma muskulatuurset ja pruuni keha tennisrõivastesse mässigu.

Vaimukangelastest on ujula küla- listeks teadagi Heliläte alias helilooja Läte. Pajatab oma mälestusi Rivierast ja üldse oma kohalolemisega levitab rivieralikku hõngu. Vahe- vahel kargab sulkest! Emajõe voogusse ja jääb nägematuks hulgaks ajaks, nagu tahaks vee all ujumises Eesti rekordit lüüa. Ainus mida ta vihkab, on ujula grammofon. Leier- dab see riistapuu mõnd foxi või tangot, siis Lätel kohe tuju mokas. Istub liival sõnatult, otsmikul kur- jad kõuepilved. Muheled ligemale ja küsid: „Leks, eks ole ilus tango? Eleegiline krütmikas, tunderikas — säärast ei kuule igapäev“. Ent Leks ei vasta, Põrnitseb ainult. Siis astub otsustavalt samm selle kisa- pilli juure. „Nüüd lööb grammofoni plekihunnikuks“, arvab üks. Aga ei, Läte lennutab plaadi nagu ketta mi- nema ja tõstab membraani Liszti, Saint-Saanssi või Tshaikovski muu- sikapala. Helimeistril on jälle tuju hea ja sädeleb oma naljadega.

„Kröbe“ pastor ja professor Tenn- mann vihkab jälle enesekõrvetamise liialdamist. Seepärast ka „korsol“ is- tub küll trikoos, aga krae ja lipsuga, oktoobergi on mõnikord peas. Muu- de unistab, et kui sõnades oleks Moosese imivägi, siis käsutaks jõela- neid kahele poole laiali ja tooks Täht- vere rahva ujulasse nagu Mooses is- rallased läbi Surnumere.



TALLINN, Pikkt. 47
Tel. 444-22.

.....

Soovitab kõigile alanud hooajaks:

Parimaid tenniseketeid,
kergejõustiku abinõusid
ja
jagpalli tarbeid

väga ja väga palju soovida jätab.

Muidugi, spordiselt ei saa ju igale oma üksikliikmele ette kirjutada täis karskust ja sellisest ettekirjutusest poleks tegelikult mingit kasugi, kuid mis puutub organisatsioonilisse külge, siis peab alkohol meie seltside ja liitude omavaheliseid koos- viibimisil kaduma. Kaht teed siin olla ei saa, sest ialgi ei suuda võita üldsuse lugupidamist ja isiklikku väärikust see organisatsioon, kes sel- le asemel, et pahet kaotada, püüab seda, kuigi kaudselt, soodustada. Siin enam ei saa vabandada end sellega, et „mis sinna ikka teha saab“, siin on võimalik karmi käega kord maj- ja luua ja seda peab tehtama juba meie sportliku väärikuse nimel.

J. P.

Südapäeval ujula on nagu Melniku bronkskujude ateljee. Ainult selle va- hega, et siin nendel kujudel on hing sees ja nad oskavad oma võluvusi sadades posiidest demonstreerida. Ütile olevat see hollywoodlik ilu- rohkus kangesti pähe hakanud. Raske on ütelda, kummas ta nüüd rohkem viibib — kas spordiväljal või ujul- las. Aga igatahes „nii langenu d“ ta veel pole, et oleks needinud end kutseliste uppujate tsunfti. Need noo- redmehed prassivad hommikust õh- tuni ujulas ja kui juhtub kena kau- niar päästjate vahtkonnas olema, siis noorsaks on kolksi vees ja laseb SOS lahti. Üks kergejõustiku tuus kasutanud ka seda meetodi. Aga päästmise ajal pole suutnud enam oma mässavat südant taltsutada ja sosistanud oma „elupäästjale“: „La- sen päästa end ainult sel tingimisel, kui saate minu omaks!“ Mis päle näkk oma ohvrit pisut silmitsenud ja siis öelnud: „Uppuge siis juba taeva pärast!“ Ja kadunud teisele kaldale.

On üks klass spordipoisse Tartus, kes kevadel laovad kettad-odad vankrisse ja teevad võiduka turnee mööda maad. Külaseltsidele tehtak- se muidugi kõvasti ära, nii, et järg- mises kohas rahvas murruna jookseb suursportlasi vaatama. Päeva-, tas- ku- ja sõidurahadest koguneb lõpuks kena summakene, ja kui veel mõni mees Maxi ja Lexi teeb, siis selle eest makstakse eraldi: „na-tshai“. Säärased ringreise võiksid harrasta- da ka teised provintsid. Balagani võib osta mustlastelt ja klounide vi- gureid õppida mõnest rändtsirkusest. Küllap see värk end juba tasub. Os- kab mõni mees „kortsmoonikut“ mängida, no seda parem. Maabublik vaatab ja kuulab kõike häameelega.

Meie elukutselised maadlejad välismaal.

(Erikirjasatjalt Brüsselis)

Meil ei ole kellelgi uudisena kuul- da, et elukutseliste maadlejate võist- lused on suuremalt jaolt, pigemini küll üldiselt, ainult kokkumäng. Se- da asjaolu tõttavad ju kinnitama kutselised maadlejad ise, eriti aga need, kes on jäänud sellest eemale.

Kellena aga meie kutselised maadlejad välismaal esinevad, sellest teame kindlasti vähem. Oleme kül- lalt kuulnud kui meie kutselised maadlejad seletavad, et esinevad kõikjal eestlastena ja kaitsevad Eesti värve, tehes meie väiksele riigile ja spordile au üle maailma. Kas sar- nased toredad seletused ka tõele vastavad, selles suhtes jätame üsna lahtised käed.

Ei ole vist uudis, et hiiglane Tom- berg esineb muidugi Radko Petro- vitschi nime all Venemaa esimaad- lejana ja kõigele lisaks veel vene- lasena. Tema kaaslane Veiman on sel alal veel kangem mees; ta on Aasia esimaadleja ja ühteagu ka jaapanlane, tarvitades selle juures oma „kunstnikunime“ Veinura.

Seesama näide juba iseloomustab ja selgitab niivõrd elukutselised sportlased reklameerivad Eestit ja tema sporti. Meie kutseline sportlane räägib sarnast juttu, et ta tuline isa- maalane on, ainult oma kodumaal. Igatahes kellelgi ei maksa unusta- da, et kutseline sport ei ole mingi ideeline liikumine, vaid seal män- gib peasa raha ja ka võistluste kor- raldaja meelevald. „Ükski prohvet pole kuulus omamaal“ — see üt- elus ei sobi elukutselise maadleja suh- tes. Just ümberpöörduvalt, sest alati arvestatakse omamaalasega, et olla publiku meele järele ja anda kuul- sust kodumaale. Kodumaal võid võit- ta, aga väljamaal tuleb kaotada — muidu ei teeni midagi.

Hiljutiti (8. skp.) maadles n. nim. Aasia esimaadleja jaapanlane Veinu- ra (112 kilo) Lüttichis (Prants. keeli Liege) belglase Constant le Marini- ga (108 kg.) — muidugi kaotas ja- apanlane omalinnalasele 14 m. 20 s. jooksul. Ajalehed oma korda kiitsid jällegi Constant le Marini uut võitu

Oskar Kilter †

25. mail lahkus siit maailmast Oskar Kilter, V. S. Spordi liige 38 aasta vanuses. Oskar Kilter oli üks Eesti vanemaid jalgpallimehi, kuuludes juba omaaegsesse Olym- pia meeskonda, milline tegutses meie jalgpalli algpäivil ja millest on kasvanud välja meie vanem jalgpallimeeste generatsioon.

Viimasel ajal kadunu aktiivsest sporditööst osa ei võtnud, pühen- dades vaba aja selle eest organi- satsioonide tööle. K. oli elukutselt raudteeteenija ja teda jäi leinama abikaasa ning 15-aastane poeg.

Surm järgnes peaaegu põletikust.

Täielikum spordiäri Eestis
KAUBAMAJA
„SPORT“
Tallinn, S. Karja 18.
Kõnetr. 446-00
SOOVITAB SPORDIABI-
NÕUSID KÕIGIL ALADEL.

Parimad Inglis tennisreketid

A/S. „UNION“ jalanõude
osakond.

Hinnad väljaspool võistlust.
NÕUDKE HINNAKIRJU.

ja publik oli rõõmus oma linna tuge- va mehe üle.

Nädal hiljem korraldati Brüsselis suur maadlus-etendus, kus Constant de Marin kohtas Radko Petrovit- schiga (140 kg.), kes oli muidugi reklameeritud venelasena. Arusaadav, et belglane võitis. Kuidas sarnase maadluse käik oli, selleks vast ei pruugi ruumi raisata, kuid fakt on see, Radko Petrovitsch tunnustati 20 min. maadluse järele kaotajaks.

Nende ridade kirjutajal oli juhus kõnetada üht kauaaegset kutseliste maadlejate vahekohtunikku. Viimane oma arvamus ei tahtnud avaldada, küll aga tähendas, et eks teate seda juba isegi kuidas niisugused asjad käivad — egas keegi, vähegi asja- tundja ei tule ütlemata, et Constant le Marin on tugevam kui Veinura, rää- rimata Radko Petrovitschist. Tähen- das vaid lisaks, et ma tunnen neid mehi (eestlastena) isiklikult ja hästi, olles nendega ka omal ajal maadle- nud.

Edasi veeres jutt teiste sportlaste juure, kusjuures kerkis ka Jaan Jaago kõne alla. Noh, seda meest ta ei sallinud — ei pidavat kokkulepet. Ta oli kord Jaagoga maadelnud, pidi olema otsustamata, kuid Jaago saa- nud tõsiseks ja rõhunud vastase sil- ja maha. Pärast Jaago öelnud, et ta pole ju teadnud, et sild nii õnn oli.

Juttu lõpetades sõnas vana va- hekohtunik-instruktor tuttava inglise ütelse: that's all business — see on kõik äri...

Spordiäri
Resev-Resel
Tallinn, Toompüestee 19. Tel. 430-19
Soovitab omavalmistatud
spordi- ja võimlemisabinõusid.

Egiptuse tõstesport areneb suurtel sammudel.

Egiptlased rühivad tõstmises ikka maailma esimaaks, nagu tõendavad möödunud esivõistlused, kus noored üllatasid oma eduga lüües isegi vanu meistreid.

Võistlused, mis peeti Kairos andsid järgmisi tagajärgi:

Sulgkaal: 1) Attiah Mohamed (82,5, 87,5, 115) 285 kilo. 2) Reda Cherif, 265 kilo; 3) Mohamed Mustafa Ritai 262,5 k. Keskkaal: 1) Anwar Ahmed (85, 95, 135,5) 315,5; 2) Gaston Pierini, 315 kg.; 3) Mussa Ahmed, 279. Keskkaal: 1) Antar Arafa (107,5 105, 143) 355,5. 2) Mahmud El leini, 315 kilo 3) Auad El Megawar 315 kg. Poolraskekaal Muthar Hussein (102,5, 117,5 156) 376 kilo. 2) Amin Mohamed Aly, 342,5. Raskekaal: Sayed El Ghozaali (100,95, 125) 320 k. 2. Mustafa Kamel, 315 kilo; 3) Abdel Kader Radi 312,5 k.

Välismaalt.

— Pariisis peeti klubivõistlus tennisel Inguse ja Prantsuse international Tennis Club-ide vahel, mille võitja inglased 11:8. Uksiktagajärjed olid järgmised: Borotra-Berry 6:2, 2:6, 6:0. Boussus — Lee 7:5, 4:6, 6:4. Hughes — Berthet 6:1, 6:4. Mertin — Oliff 6:2, 3:6, 6:1. Gregory — Ferit 6:2, 6:2. Gilbert — Blanchy 6:3, 6:3. Paarismängud: Borotra-Cochet — Georgy-Collina 6:2, 6:4. Blanchy-Samazoune — Lje-Wallis 6:2, 6:4.

— Pariisis algasid Prantsuse lahitud tennisvõistlused, millistes võravad osa ka austerlased Artens ja Matejka.

— Lehtinen jooksis Helsingis 3000 meetrit ajaga 8,28,6, Samadei võistlustel Sjösteat kattis 110 meetrit tõkkeid 15,2.

— Soome pesapallivõistlustest võtab osa A klassis 8. B. klassis 67, naiste ja noorte klassis kummaski 17 meeskonda.

— Soomes on üle riigi registreeritud 120 pesapalliselti 5582 mängijaga.

— Saksas korraldatud nelja rahvuse poksiturniir, mille võitis Itaalia, on annud korraldajatele 12.000 Saksa marka puudujääki.

— Birmingham võitis Stockholmis AIK tagajärgjega 3:0. See on inglaste esimene suur võit Rootsi pinnal.

—Rootsi meistriks tuleb AIK, kes viigiga 1:1 Ogrute üle kindlustanud oma seisukoha tabeli juhtimisel.

Kodumaalt.

Haapsalu koolinoorsoo kergejõustik.

Kergejõustik Haapsalu koolides on teinud viimasel ajal suuri edusamme, mille põhjustamisel keskkoolide võimlemisõpetaja Rosenbergi osa väike ei ole. Olles seminaris ja ühtlasi gümnaasiumis võimlemisõpetajaks, on ta osanud äratada noortes sportlikku vaimustust. Selle tagajärjel on eriti gümnaasiumis kergejõustik tugevasi populaarseks muutunud.

Oma koolinoorsoopordi virgutamiseks Haapsalu tahab veel sel hooajal pidada kergejõustikus linnadevõistluse Tallinnaga. Muidugi peab Tallinn Haapsalu vastu panema välja jõukohase meeskonna, et saavutada seda peamist, mis teeb võistlused huvitavaks ja pinevaks — tasavägist konkurentsi. — Linnadevõistlus kavatakse pidada Tallinnas, kuna Haapsalu spordiväli ei ole veel täies võisiluskorras.

Murdmaa Tarvastus.

22. skp. korraldas Tarvastu Vabaf. Tulet. Ühing sp. osak. murdmaa jooksu. Maa oli äärmiselt raske. Ületada tuli aedu ning läbistada soo ja jõgi. Arvestades raske marshruudiga ja jooksjate noorusega, võib tagajärgi headeks lugeda.

Esimesena lõpetas jooksu Avloe, kelle aeg oli 12:45,0, teine J. Kuusk ja kolmas J. Norman. — Maa pikkus oli umbes 3 ja pool km.

Pärnu ringvaade.

Viimased päevad on läinud seltsides organiseerimise tähe all, on peetud peakoosolekuid ja valitud rida uusi juhatusi võrdlemisi tugevalt noorendatud koosseises. Tervise uus juhatus on omandanud järgmise kuju: esimees R. Blumfeldt, abiesimees J. Martson, laekur A. Poolak, abi J. Vaks; sekret. A. Pärteis, abisekr. A. Altmart, varah. H. Neuendorf, ametita liige S. Monso. Möödunud aasta aruanne lõppes ligi miljoni läbikäigu juures pea ots-otsaga. Tänavu on saadud luba Kr. 6000.— 0 loterii korraldamiseks, millega loodetakse parandada kassa seisukorda tuntuvalt. Lähemajal päevil on kavatsus seltsielu reorganiseerida ja asuda üksispordialade klubina tööle peakoosolekul vastuvõetud A. Poolaki resolutsiooni kohaselt.

Tervise poksiklubi, milline osakond sügisel ei mitte-millestki tööle asus,

on jõudnud eduka talvise perioodi lõpetada eriti saavutusrikkalt. Karaldati rida võitlusi ja A. Holmi kaudu saavutati ka võrdlemisi hea nimi ka väljaspool Pärnut. Poksiklubi kassa läbikäik oli viie kuu jooksul pea võrdne mõne Pärnu üksikseltsi läbikäigule! Uus juhatus valiti rivistuses: esimees A. Poolak, abi itn. Springberg, laekur A. Holm. Praegu on hoos poksitreeningud staadionil Tallinna Poksi Klubi treeneri h-ra P. Matsovi juhatusel.

Pärnu jalgpalliklubi „kojarevolutsioon“ lõppes suure sensatsiooniga ja selts sai omale intelligentsperet juure. Esimees: adv. J. Liit, abi O. Murakin, sekretär J. Sepp, abi J. Hendrikson, laekur A. Sommer, liikmed J. Kivi ja F. Saar. Revisjoni komisjoni valiti A. Poolak, Enno ja Saar.

Läänlased teevad tööd.

Moodne ujula Haapsalus. — Pingutused spordiolude parandamiseks.

Lääne maakond on seni sportliku elu tuiksoonest seisnud kuidagi eemal. Vaatamata pingutustele ei ole organiseeritud spordiliikumine varemalt seal sügavalt juuri suutnud ajada, milleks esmajoones on takistuseks olnud üldine passiivsus asja vastu ja kohapealsete tegevlaste vilumatus ning vähene tähe. Sportlikke üritusi maakonnalinnas, Haapsalus on tehtud korduvalt, kuid eelmainitud põhjustel on nad kõik kuidagi vaibunud, suutmata midagi eriisti saavutada. Viimastel aastatel on aga olukord selles suhtes tunduvalt paranenud ja ka Haapsalu näib suurtel sammudel eduteed astuvat. Kohalik spordiselts Läänela, mis asutati neli aastat tagasi, on muutunud maakonna sportliku elu keskuseks ja tugevneb üha, luues meie spordiliikumisse uusi väärtusi. Eriti tänavu suvel töötab Haapsalu spordi suhtes pakkuda palju enam, kui kunagi varem, milleks nii omavalitsus, kui ka spordiselts kogu oma jõu on pühendanud. Peamine takistus seni oli asjaolu, et linnal puudus spordiväli. Tegelikult see väli on küll olemas, kuid ta asukoht, kolm kilomeetrit linnast eemal, ei võimalda ta intensiivset kasutamist. Linnas endas aga puudusid pea igasugused võimalused sportimiseks, kui arvata maha Läänela tennisväljak. Tänavu aga on Haapsalus olukord hoopis teistsugune. Vana vallikraav on kaevamise teel laiendatud, selkombel on saadud lausa ideaalne võrkpalliplats ja tennisväljak. Suveks luuakse lossiaeda veel väike plats kergejõustiku harrastamiseks, et sportlasi ei tarvitseks kerge treeningu tegemiseks minna kaugele (Troii) väljale.

Suure-Jaani „Lembit“

on spordiselts, mis asutatud juba 1926. a. Asutamise ja sellele järgnevatel aastatel oli tegevus õige laialdane ja liikmete pere üle 100. Esimehe Ottase lahkudes vaibus aga tegevus ja selts oli juba väljasuremisel, kuna liikmetearv kümnele langes. Nüüd valiti uus juhatus ja on loo-

Kuid Haapsalu suurim teene seisab ujumisvoimaluste loomises. Meie ranna- ja kuurordilinnad on seni otse halatsemisväärselt vähe hoolitsenud ujumise kui spordiala arendamise eest. Ujumisbasseine, kus saaks korraldada võitlusi, pole peaaegu kuski. Haapsalu linn aga on talve jooksul ehitanud omale suurejoonelise plääshi, vedades tuhandeid liivakoormaid mereranda. Plääshi ees, meres on ujula, mis oma mõõtudega, 50x20 meetrit vastab täielikult võistlusoludele. Lisaks sellele on ujulas 7-meetri kõrgune torn vettehüpete jaoks.

Kõik need pingutused Haapsalu spordiolude parandamiseks on kannud vilja: spordiliikumine Haapsalus võtab ikka ja ikka enam hoogu. Läänela selts on muutumas üheks võimsamaks provintsiseltsiks kodumaal, tal on eeldusi kujuneda ka linna seltskondlikuks keskuseks, kuna oma liikmete valikul Läänela on eriti kategooriline. Praegu kuulub Läänela liikmeskonda enamik linna intelligentsist, eesotsas linnapea dr. Alveriga, kelle teened spordi alal on suured ja kes linnapeana on püüdnud spordi arengut igati soodustada. Läänela esimeheks on Läänemaa spordinõunik major Tõnso. Kus sporti juhitakse nii nagu Haapsalus, vanade ja noorte südamlikus koostöös, seal ei saa tagajärjed tulemata jääda. Seal peab paratamatult spordiliikumine taotlema oma suurimat sihti: kasvatada noorsugu terves ja ausas spordivaimus, et terves kehas oleks tööpoolest terve vaim, milline nõue kahjuks nii mõneski sportorganisatsioonis kahe silma vahele on jäetud.

ta, et värske meeste juhtimisel Suure-Jaani noorsugu uut hoogu saab spordi harrastamiseks.

Riisipere noored sporditöös.

Tänavune suvespordi hooaeg Riisiperes algas Plato ja Tallinna Lutheri vabriku lastekodu vaheliste

ILMUS TRÜKIST:

EESTI 6. KEHAKULTUURI AASTARAAMAT

Need, kes „Eesti Spordilehe“ 1. maist aasta lõpuni veel tagantjärele tellivad ja 5 krooni kohe talitusele saadavad, saavad aastaraamatu tasuta kaasandena

Toimetanud A. LUHT

A. Salit †



23. mail lahkus elavate kirjast kaitseväge aktiivsemaid sportlasi, noorem-alohvitser H. Salit. Salit oli pärit Lätimaalt, Laurast, olles sündinud 15. aprillil 1906 a. kooliõpetaja pojana. Varases nooruses asus ta Eestisse, teenis siin kaitseväes sundaja ja hiljem jäi samasse ülejateeni jaoks. S. oli aktiivsemaid sportlasi Tallinna garnisonis, ta harrastas igat ala, saavutades väljapaistvust jooksudes ja võisteldes ümber-linna-teatejooksus kaitseväge värvide all. Seltskondlikul alal Salit võttis osa mitme organisatsiooni tegevusest, paistes igalpool silma oma korrektsusega, innuga asja vastu ja energiaga, mille tõttu temast lugu pidasid kõik, kellega tal oli puuteid. Salit oleks ka sportlikul alal saavutanud veel palju, kuid saatus tahtis teisiti. Kõlas ootamatu pauk ja see noor, eürõõmus ja energiline sportlane varises manalasse, jättes sügavasti leinama oma rohkearvulise sõprade-sportlaste pere Tallinna garnisonis.

Olgu kerge talle see muld, mille alla ta sängitatakse puhkama igavesti!

voistlustega, milliseid tänavu peeti juba 10. juubelivõistlustena. Paremad tagajärjed olid:

1500 mtr. — Jakson 4.38,0; kõrgushüpe hooga — Plishkan 1,50; kaugushüpe hooga — Pihelgan 5,31; kuul — Longi 12,07; kolmikahüpe hooga — Venetikteo — 11,16; teivas — Langi 2,90.

Võistluse võitis Luther, punktide vahekorraga 99:69. Mängudes aga tuli Plato ülekaalukaks võitjaks nii võrk- kui ka jalgpallis, lüües Lutherit esimeses 15:10 ja 15:8 ning teises 2:1 (0:1). Parimaks meheks väljal oli Plato noor jalgpallimängija Käga, kes vaatamata oma alles viieteistkümneme eluaastale mängib nagu A-klassi mees.

Sport kasvatusmajas on arenenud hiiglasammudega, tänu asutise juhatajale härra Suurmatsile, kes suur spordipooldaja.

Kaitsejõudu sportlik tegevus on alles „talveunes“. Spordiväli tseisab korraldamata ja rohistub lopsakalt — naabri maapidaja loomade heaksmeeleks, kes platsil meeldi „spordivad“ ja ka „medaleid“ välja jagavad. . .

Möödunud aastal samal ajal oli treening platsil juba hoos ja osavõtjaid massiliselt. Sellepärast tuli Riisipere nii jalg- kui ka võrkpallis Harjumaa meistriks. Tänavu on aga mullune spordijuht F. Simson siirdunud Paldiskisse ning Riisipere pole leidnud temale seni veel väärilist järelkujijat.

Kirjasaatjaid.

kõikidesse kodumaa nurkadesse vajab „Eesti Spordileht“. Soovijaid palume pöörduda kirjalikult toimetuse poole.

Tallinna Spordipressi Klubi

pidas oma asutamiskoosoleku, millest osa võttis Tal. kümme spordiajakirjanikku. Ajutisse juhatusse valiti: esimeheks O. Lõvi, laekuriks A. Hahn ja sekretäriks Rimmelgas. Osustati põhikiri kiires korras registreerida.

Eesti-Läti maavõistlus.

Peaproov Norra vastu.

17. Eesti-Läti kohtamisel on kaalul peale võidu vana rivaali üle veel rahvusmeeskonna võimete katsetamine esmakordseks heitluseks kauge Norraga.

Kolmapäeval on staadion reserveeritud hooaja pinevamaks maavõistluseks. Kuigi näiteks Eesti-Rootsi või Eesti-Soome kaalult väärtuslikum, on kohtamine Lätiaga alati siiski suurema kärsitusega oodatav. Eesti-Läti ajalugu on meil kõige pikem ja sellest põimitud võistluste-kaotuste kett alati seotud olnud suurimate rahvustunnete valangutega. Kui juba Läti omale sihiks võtnud vähemalt Eestit hooaja jooksul võita, siis Eesti omakorda ei taha selle võimaluse soodustamiseks kuigi heatahtlik olla, sest siin saame meie ainsa võrdleva tunnuse oma jalgpallimargile, s. o. Balti riikide kangeim, Loomulikult järgnev on sellest ka kõik kärsitus ja valutav võiduiha, mis ka seekordsesse suurkohtamisse valatakse.

Kas on meil lootusi võiduks?

Selle küsimuse jaatamine on meid palju narrinud. Sageli tulles suurtagajärjega raskemast matshist ja olles kindel Läti purustamisele, on resultaat mänguväljal sootuks ümberpöörduvalt kujunenud. Ja kuigi meil mõnikord õnnestunud Läti ka suurelt võita, siis on järjekordne maavõistlus uuesti fiaskoga lõppenud. Nii ei tohi ega saa me seekordki optimistlikult 17. maavõistluse suhtuda. Ainuke lootus jääb rahvusmeeskonna tublidusele ja kui võtta analüüsile



meeskonna koosseisu, siis näib see momendi parim kombinatsioon olevat. Oieti polegi siin kombinatsiooni, vaid meeskonna raskus on usaldatud meistermeeskonna Spordile, keda täiendab kaks estoonlyast. Tähebänd: kaolitsiooni moodustavad „paremfiivalt“ Sport ja „pahemfiiba“ outsiderina A. klassi Estonia. Selle kaolitsiooni koostajaks on aga liidukapten Ado Anderkopp. Vahepealsed rühmitused ei saanud üldse kaalumisele tulla, ja tõesiti ei olnud sealt kedagi võtta. TJK-i Kastanja on mängumängulangenud, Kalevi Koort ei suutnud viimasel kohtamisel Mõllikku piigada, Mõllik ise oli aga alavormis. Ainuke „võõras“ mees on Tshutshelov TJK-st reservina.

Nii näeb rahvusmeeskond Läti vastu järgmisena:

Tipner

Einmann Neumann
Reinfeldt Silberg Idlane
Siimenson Uukivi Ellmann Laasner Kass

Neist on värsked internatsionaal Julius Siimenson, kes tänavu erilisse vormi tõusnud. Reservideks on: Ratnik, Peterson, Parbo, Saar, Karm ja Tshutshelov.

Vahekohtunikuna küllastab maavõistlust Soome palliliidust Esko Pekonen. Mees on Tallinna palilibublikule juba tuntud, kuna ta mõõdanud hooajal juhtinud Eesti-Rootsit Sandvikenis ja Eesti-Leedut Tallinnas.

Seni on Eesti-Läti maavõistlused näidanud järgmise pildi:

1922 Riias	1:1
1923 Tallinnas	1:1
1924 Riias	0:2
1925 Tallinnas	2:2
1926 Riias	1:0
1927 Tallinnas	4:1

1927 Riias	1:4
1928 Tallinnas	0:1
1928 Riias	1:1
1929 Riias	2:2
1929 Tallinnas	4:1
1930 Tallinnas	1:1
1930 Kaunasas	2:3
1931 Riias	1:0
1931 Tallinnas	3:1
1931 Riias	1:2

Seega mõlemal 5 võitu ja kaotust kuue viigiga. Väravatesuhe siiski Eesti kasuks 25:23. Mis toob aga seekordne maavõistlus? Kumbale kaldub juhtimine?

Peale Läti-Eesti maavõistluse tähtsuse omandab kohtamine lisaväärtuse kui peaproov Norra vastu, mis hooaja uudsem sündmus.

Kuidas näeks „Eesti Spordileht“ rahvusmeeskonna koosseisu.

Rahvusmeeskond on momendil koostatud küll paremana, mis aga võimalik oli. Selle kõrval pole aga halb tuua „Eesti Spordileht“ poolt soovitatavat koosseisu, mis võiks vast kaalumisele tulla järgmisteks maavõistlusteks.

Tipneri isik väravas jääks puutumatuks, sest seilele kohale meil parimat Eestis ega Balti riikides ei leidu. Kaitsesse aga võiks Einmanni asemel tulla Parbo Estoniast, sest Einmanni viimased mängud kaitses pole briljantsed olnud. Kuid Einmann on siiski hea mees ja kuna ta loomult sündinud poolkaitsjana, võiks ta selle koha võtta Reinfeldtilt. Idlane asuks poolkaitses tsentrisse Silbergi kohale. Viimane pole enam kuigi hea, kuid Idlane selle eest järjest tõusvas vormis. Oma nupukuse ja puhta mänguga võiks Idlast arenda kõigi aegade Eesti parem keskpoolkaitsja. Äärele tuleks Idlase kohale Saar Estoniast või äärmiselt Reinfeldt. Edurivi jääks samaks, kuigi kaalumisele võiks tulla Puhkeokdu Vinkelbergi asumine tsentrisse ja ka Karm. Seega „Eesti Spordileht“ moodustaks meeskonna järgmiselt: Tipner; Parbo-Neumann; Einmann-Idlane-Saar; Siimenson-Uukivi-Ellmann-Laasner-Kass. Muidugi peaks koosseisule ennem katse võistlusi pakkuma, kuna eksperimendi tegemine maavõistlustel kalliks võiks minna.

Estonia-RFK 3:0.

Nelj. 26. skp. näitas Estonia oma tõeseda mänguvõime ja tubi võiduga 3:0 Läti meistri RFK üle, et ta vast ainsad meeskond Eestis on, kes Spordile tiitljahil kardetav võiks olla. Pärjs kahjuna tundub aga, et Estonia üldklassis kaasa „rabada“ ei saa, millega esivõistlused palju oma tõmbavusest kaotanud.

Sõprusmatshil Läti kangema, RFK, vastu on Estonia üllatuslikult neas vormis ja vorreides seda Estonia-Puhkeokdu 1:0-ga oiaid kõik mehed oma võimetes tõusnud. Isegi eemise matshil kahtu maurer oli klass parem. Estonia „kõrvitsem“ mees asus aga edurivis Uukivi näol, kuigi ka vana veteraan Ellmann nald pönnud. Poolkaitses erines Saar, kuna kaitses võrdvõimelised olid Peterson-Parbo. Need kõik on mened, kellest alati rahvusmeeskonna täjenuusi võid saada.

Matsh ise mõõdus tugeva vihmasaju all, mis ei lubanud koige ladusamat mängida, kuid seilele vaatamata oli matsh hooaja parem. Kuigi RFK alul õige kadetavana näis, murdis Estonia nende vastupanu täielikult ja oli mängukäigu ainsaks dikteerijaks. Mängu esimese veerandtunni järele oli juba tulemus ettekatsutatav. Esimene värav hilines siiski, kuid oli kõige efektssem. Selle tegi Uukivi 25. min. teravast madallöögist, mille piidmiseks Läti v. v. Visla shanse polnud. Enne poolaja lõppu oli RFK-l auvärava lõhna tunda, kuid situatsioon lahenes Estonia kasuks.

Teisel poolajal oli Estonia veel tuoevamas ü. ekaalus, Edurivis tegi head tööd Uukivi, kes Ellmanniga järjest häid paletunge algatasid. 2:0 tuli tuli siiski v. v. Visla veast, kes Ellmani löögi 30. min. kehast väravasse lasi kerkida. 3:0 järgnes minut hiljem Maurerilt, kes parajal momendil segadusse sattunud kaitsesepaari vaheit palli väravasse põrutas.

Vahek. Tshutshelov rahuldus täiel määral.

JALGPALLI VAHEKOHTUNIK.

8

117. Kui väravalöögi toimetamisel kaitsja palli oma väravasse lööb, ilma et pall kedagi teist oleks veel puudunud, kas on siis värav?

Tuleb anda nurgalöök, sest väravalöök on vabalöök ja sellest otsekohe väravat saavutada ei saa.

118. Kui väravalöögil tagasi antud pall riivab väravavahti ja läheb oma väravasse, kas on siis värav?

See on värav.

119. Kaitsja toimetab väravalööki ja mängib palli tagaseisvale väravavahile, see aga kaotab palli. Siis hüppab üks vastane, kes seisib väravalöögi toimetamisel väravaposti juures ja lööb palli väravasse. Kas on see värav?

Ei ole, tuleb anda uus väravalöök, sest vastaspoole mängija seisib väravalöögi toimetamisel pallile ligemal kui 9,15 m.

120. Väravavaht toimetab väravalööki ja pall põrkab löögist vastu vahekohtunikku ja sealt tagasi värava suunas. Väravavaht viskab ennast maha, et piüida palli, puudutab küll palji, kuid ei suuda teda hoida kinni ning pall läheb väravasse. Mis on?

Tuleb lugeda värav, sest et väravalöögi toimetaja mängis palli järgimööda kaks korda ja sellest läks pall väravasse. Kui väravavaht poleks puudutanud teist korda palli, siis oleks

tulnud anda nurgalöök.

121. Väravavaht toimetab väravalööki ja pall põrkab löögist vastu vahekohtunikku ja sealt tagasi värava suunas. Väravavaht viskab maha ennast ja piüüb palli kinni. Mis on?

Tuleb anda vastaspoolele vabalöök, sest väravalöögi toimetaja väravavaht mängis palli kaks korda järgimööda.

122. Kaitsja teeb tugeva vastutuulega niisuguse õnnetu väravalöögi, et pall tuulest kantakse tagasi värava suunas. Väravavahti pole väravas ja kaitsja väravat kaitses tõrjub palli käega tagasi. Mis tuleb teha?

Tuleb anda 11 m. löök, sest kaitsja mängis palli käega. Oleks tema mänginud palli mitte käega, vaid jala või kehaga, siis oleks tulnud anda vastaspoolele vabalöök, kui väravalöögi mitte õige toimetamise eest, s. o., et väravalöögi toimetaja mängis palli väravalöögil kaks korda järgimööda.

6. Nurgalöök.

Kui pall on mängitud oma väravajoone taha oma poole mängija poolt, siis lööb palli mängu vastaspoole mängija 9,15 sm. ruumist ligema nurga lipuvarde juurest.

Küsimused ja vastused:

123. Millal antakse nurgalöök?

Nurgalöök antakse, kui üks mängijaist on

mänginud palli oma väravajoone taha. Kas see sihilikult või mitte, see ei tule küsimusse.

124. Missugune meeskond toimetab nurgalööki?

Vastaspoole meeskonna üks mängijaist.

125. Missugusest nurgast toimetatakse nurgalöök?

Sellest nurgast, kust poolt pall üle väravajoone läks. Kui pall läheb üle värava, siis otsustab vahekohtunik, kust poolt nurgalöök tuleb teha.

126. Kust kohast toimetatakse nurgalöök?

Nurgalöök toimetatakse 9,15 sm. nurgaringist kohalt, kus nurgalöögi toimetajal sobivam palli liüa.

127. Kas võib nurgalöögil nurgalippu võtta ära, kui see segab?

Nurgalippu ei või paigalt nihutada.

128. Kui kaugel võib nurgalöögil vastane pallist seista?

Mitte ligemal 9,15 m.

129. Millal võib nurgalööki toimetav mängija palli uuesti mängida?

Kui keegi oma ehk vastaspoole mängijaist on palli puudutanud.

130. Kas võib nurgalöögist otse väravat saavutada, kui pall pole kedagi puudutanud?

Ja. See värav loeb.

Kergejõustiku suurpäevad.

Tartu Tallinna Kalevid 88:82.

Uued Eesti rekordid: Viidingult kuulis 15.27, Tartu Kalevilt teatejooksus.

K. o. seosoni suuremad kergejõustiku avavõistlused toimusid Tallinnas ja Tartus. „Kalevite“ kohtamisena Tartus. Võistlus oli tähtselt põhimõttelisel põhjusel: 1) pidid seljuma Eesti-Läti maavõistlusteks esindajad ja „kangematele“ meestele avanes siinkohal võimalus ka Los Angelesile ligemale rühkida, (siinkohal tuleks mõelda mudugi Sulele ja ka Viidingule), et Eesti olümpiakomitee juhatus nimelt oli kohaletuleku päeva veeretanud 31. skp-le taas „parematele“ oli antud võimalus endid tõhusamast küljest tutvustamiseks ja sellep. neil oli kaalul kaugelt enam kui oma „Kalevite“ punkte skoor ja „Riiasõit“. Laup. (28.) võistlused algasid 110 mtr. tõkkejooksuga, jooksti paarikaupa. Võitis Paluvere (Tall.) „omamehe“ Rähna ees: ajad vastavalt 16,7; 16,8; 3) Kink (Tartu) 18,4; 4) Sule 19,7.

Tallinna kaksikvõit andis punktid 7:3! Ohtu tõhusamaks alaks kujunes koolitõuge. Viidingu äsjane ebaõnnestunud 15,40 Tallinnas oli siinseid korraldajaid ettevaatlikkusele sundinud ja kuul kaaluti juba enne võistlust — tulemus 23 grammi raske m. Vaatamata sellele Viiding parandas omanimelist Eesti rekordi 23 sentim. 1) Viiding (Tall.) 15,27 (end. 15,04), 2) Erikson (Tall.) 13,99! 3) Kink (Tall.) 12,15, 4) Tomson (Tall.) Punktid Tallinnale 12,8.

200-mtris Tartu loodetud kaksikvõit Ütti-Rattuse näol viimase läbi ei näkanud 1) Ütt, 23,7, 2) Tomson (Tall.) 24,00, 3) Rattus, 24,00, 4) R Tomson (Tall.) 24,4. Punktid Tallinnale 16,14.

800 m. veab maratonimees Laas (Tartu), ent kaotab Jürlaule ja tuleb toime vaid uue Tartumaa rekordiga: 1) Jürlau (Tall.) 2,1:8, 2) Laas 2,3:1, 3) Madisson (Tall.) 2,3:5, 4) Anon (Tartu). Punktid 22:18, Tallinnale edu.

Kindlustab „Riiasõidu“ 1) Nigol 3:40, 2) Michelson 3:20, 3) Rahn ja 4) Tamm. Skoor paranes 39:31-le.

Päeva viimane ala 4x100 teatejooks kujuneb Tartule järjekordselt võiduks 45:7-ga Tallinna 46:2 vastu. Võidukas neli: Ütt, Laas, Jürisson Rattus.

Esimese päeva punktide seis Tallinnale soodne 42:38.

Teine võistluspäev oli meelitanud rohkel arvul publikut vaatama. Algas 100 mtr. Kohad järjestusid: 1) J. Tomson 11,8, 2) Ütt, 3) R. Tomson, 4) Rattus. Punktid 48:42 Tallinnale. Kõrgushüppes üllatuse manas kuumeister Viiding tulles tartlase Sule 1:75 järgi 1:70 teiseks, 3) Kink 1:65 ja 4) Kalm 1:60. Punktid 52:48 Tallinnale.

Kettaheitel Nigol ja Erikson toovad Tartule kaksikvõidu, ühtlasi ka viigistavad punktide seisu. 1) Nigol 41:51 2) Erikson 41:31, 3) Viiding 40:40, 4) Rahn 35:51.

400 mtr. esmakordselt Tartu „Kalev“ asub punktidega juhtima 1) Ütt, 52:2 2) Paluvere 53:5, 3) Jürisson (Tartu) 53:5 4) Jürlau 53:7. Punktide 61:59 Tartu kasuks!

1500 mtr. jooksu võidab Laas ajaga 4:12,5, 2) Prööm 4:17,6 3) Madisson 4:17,8, 4) Pulk (Tartu) 4:17:8. Tartu juhib 66:64.

Kaugushüppes Tallinna saavutab Rähna ja Tamme läbi kaksikvõidu vastavalt 6:75 ja 6:39, 3) Rattus 6:25 4) Roosson 6:00,5 Seega haaras initsiatiivi uuesti enesekätte Tallinn 71:69.

Oda, päeva oodatum ala valmistab viimase silmapilgul pettumuse. Sule mittevõistlemine andis võistlusele kahvatu ilme. Siiski tuli Tartu toime

kaksikvõiduga nigelate resultaateidega 1) Nigol, 54:00, 2) Laurson 50:50, 3) Tamm, 47:60, 4) Tomson kes vaid punktisaavutamiseks ühe „piste“ tegi — 3 meetrit ja 89 sentim. Punktid 76:74 Tartu kasuks.

10000 mtr. jooksu veavad vaheldamisi Kiili-Kaalep, tartlane Valdner hoiab end kannul ja tulebki esimeseks vägeva lõppspurdiga Kiili ees 1) Valdner 34,22:2, 2) Kiili, 34,23:00, 3) Kaalep 34,26:3, 4) Tamm 38,53:8. Punktid 71:79 Tartu edu!

Teatejooks 800+400+2x200 oli paremuse otsustajaks Tartu meeskond: Laas, Ütt, Jürisson, Rattus, põhimõttel Laasi ja ka Ütti läbi kindlustasid esikoha ja uue Eesti rekordi — aeg 3:43 min. Tallinn: Jürilau, Paluvere, R. Tomson, J. Tomson saavutasid 3:48 min. Üldiselt võitis Tartu „Kalev“ skooriga 88:82 vastu!

Sportnõukogu oli koos. „E. Spordilehe“ suund kiideti heaks.

Pühapäeval sport-büroos oli järjekorraline spordinõukogu koosolek. Maakondi esitasid: Harju- major Saar, Viru — J. Metsatalu, Tartu — I. Martin, Pärnu — A. Poolak, Võru — Dr. Kolon, Paide — H. Veem, Petseri — Dr. Niineman. Puudusid Valga, Viljandi, Saare ja Lääne esitajad.

Koosoleku avab Nõukogu abiesimees J. Martin, sekretärideks valitakse A. Poolak ja Tann. Järgnevad referaadid.

Esimesena refereerib dr. Kolon teemil „Maakondade spordiliidud“. Referent toonitab maakondade spordiliitude vajadust, leides, et need on ainukeseks kontaktiks maa organisatsioonide ja linna vahel. Kesklit ei suutvat pidada tihedamat sidet kõikide organisatsioonide vahel ja maakondade spordiliidud oleksid vahetähtsaks lülis. Põhimõtteliselt dr. Koloni vastu ei vaielda, kuid leitakse, et mõned maakonnad on praegu veel liig nõrgalt organiseerunud ja neis liitude asutamine oleks varajane. Selle kava igakülgselt läbiharutamiseks ja teostamiseks moodustati komisjon: dr. Kolon, H. Veem, I. Martin, H. Visman, Luks ja Tann.

J. Villemsoni referaadis „Spordiliikumise suuna ja ülesannete kindlaksmääramine“ toob esile nähteid, et meil pole veel kindel, milliseid sihte peab taotlema spordikeskliit. Ühelt poolt arvatakse, et keskliit on võistlusspordi keskkondis, teisalt — et võistlussport on kehakultuuri üheks alajaotuseks. Kesklit, kellele alluvad võistlusspordi harrastavad erliidud peaks ikkagi jääma võistlusspordi

Kolmikühpe: on Rähna kindel saak ja kaaslane Kalmi 13 mtr. ületamine andis kaksikvõidu Tallinnale: 1) Rahn, 13:52, 2) Kalm 13:06, 3) Roosson, 12:53, 4) Ütt, 10:43! Punktid Tallinnale 28:21.

5000 mtr. kujuneb järjekordseks Tallinna kaksikvõiduks Prööm-Kaalepi näol. Esimese omapärase jooks ja struktuurne keha näib olevat sisukas ja vedades 75 prots. võidab distantsi ajaga 16,11,4, 2) Kaalep 16,11:8, 3) Ahven 17,22:8 4) „punktmees“ Auon 19,15:2. Punktide vahe 36:24.

Teivashüpe toob Tartule aga kaksikvõidu ja ka üllatuse Nigolilt, kes võrdlemisi jõurikkalt ja puhtalt ületab 3:40, resultaat — missugune

keskkoondiseks tehes kehakultuuri liikumisele üldist propagandat. Spordiliikumise suund ja ülesanded peaksid olema kindlaks määratud — siis kaob alaline arusaamatus.

Maakondade esitajad annavad informatsioon kohtadelt, toonitades, et üldine olukord on tugevasti paranenud, kuid majanduslikud raskused annavad end tunda ka spordiliikumises. Maakondadel, kus juba olemas spordiliidud on kontakt sportorganisatsioonide vahel täielik.

Keskliidu aruande kannab ette A. Mändvere ning peatub lühidalt keskliidu tegevuse juures. „Eesti Spordileht“ on reorganiseeritud ja ilmub nüüd kaks korda nädalas. Spordilehe sisu ja suund loetakse vastuvõetavaks ja otsustatakse käia sama rada.

Sihtkapitali valitsuselt saadud toetus Kr. 2.000 jagatakse järgmiselt: Aastaraamat Kr. 400 Spordileht „ 400

tuli J. Pintmann 25:03,2 ja kolmandaks J. Pauskar 25:05,0.

— Akadeemilise spordiklubi jalgpallimehed võitsid pühapäeval Tartus Saksa Spordiseltsi 9:0 (5:0). Väravad tegid: „Sass“ Jakobson 5, Vösu, Arbeiter ja Riomar.

— Haapsalu Lääne Meleva kergejõustiku võistlustel laupäeval heitis B. Teng oda 50,33 meetrist tagajärgedest oleks tuua: 60 m. Konson 7,5, 100 m. Talts 11,7, kaugus Talts 6,03, kõrgus Bergmann 1,65 ja ketas Järviste 33,25.

— Valgas korraldatud kergejõustikuvõistlustel olid paremateks saavutusteks: 60 m. Pantalon 7,2, kuul Määrts 12,54, kerge kuul Lillemann 14,06 ja kõrgus Pantalon 1,50.

— Läänemaa ühishüppesõudumise kergejõustikuvõistlustel startis üle 100 noore, kes näitasid paiguti väga kiitvaid resultate: 100 m. Avekuk 11,9, 200 m. Preimann 25,8, 1000 m. Preimann 2:54,1, 1500 m. Preimann 4:40,0, kõrgus Bergmann 1,60, kuul Teng 13,70, ketas Teng 35,50 ja oda Teng 53,60, Tütarlastest võitis 60 mtr. H. Saar 9,6.

— Petseri maakonnavõistlustel laupäeval olid paremateks märkideks: 100 m. Laats 11,8, 200 m. Laats 24,8, kaugus Kleinson 6,26, kõrgus Kleinson 1,70 (maak. rek.), kolmik Kleinson 13,05 (rek.) ja ketas Koch 37,47.

— Rakvere malevkonna võistlustel heitis Ernna kuuli 11,38, ketas 38,46 ja oda 43,04, kuna teivaskaugushüppes rakmetes ta seadis uue kaitseliidu rekordi 7,50. Väljaspool võistlust saavutas Verder kuulis 12,42, ketas 39,62 ja odas 56,84.

Ekraueliit Kr. 300
Jalgpalliliit „ 100
Tennisliit „ 100
Käsi-palliliit „ 100
Talveliid „ 100
Nõukogu „ 100
Kirjastusfond „ 300
Poiste spordil. „ 100

Kursuste summa Kr. 1.000 jagatakse maakondade vahel järgmiselt: suuremad maakonnad saavad Kr. 100 ja väiksemad Kr. 80.

Jalgpalliliidu määrustik kinnitatakse muutmatul kujul.

Eesti Spordikeskliidu kodukord võetakse vastu.

Esivõistluste kaks viiki. Puhkekodu—Kalev 2:2.

Esivõistluste sarjas reedel staadionil kohtanud Kalev-Puhkekodu oli üllatuspartiiks mitte ainult sellest, et Puhkekodu viigi välja raius, vaid rohkem oma võiduvõimalusest, mis tegelikult teisel poolajal seisuga 3:2 käes oli, kuid tunnustust ei saanud leida. See oli järgmine: teise poolaja 10. minutil murdis Kuuskler läbi. Maiste paiskas ta värava lähedal ja lüüsi pikali, pall jäi vabaks ja toimetati väravasse. Vaheka. A. Silber andis aga Maiste foulil peale penalty ja kuna selle Vinkelberg Noonile süüldi löi, siis lüüsi Puhkekodu võidushans lõplikult. Sellest väravavõimalusest on paljud äägitud ja A. Silberi süüdistatud. Tegelikult talitas aga vahakohtunik reeglipäraselt.

Algvärava tegi Puhkekodu. Koort ei suutnud Mõitliku pidada, viimane viis palli värava alla, kust Kuusk-

ler 1:0 löi. 23 min. tuli vabalöökk Kalevi kasuks, Puhkekodu v. v. Kull ei haaranud palli kindlalt ja Rio torkas 1:1. 28 min. oli vabalöökk Puhkekodu kasuks otsajoonelt, pall kandus värava alla, kus Vinkelberg pealelöögi tegi. Noonyle tuli pall tagurpidi vindiga ja pörkas väravasse, kuigi Noonyle püüdevalmis oli: 2:1. 35 min. tegi Rio 2:2 Kulli käte vahelt. See poolaja resultaat jäigi tagajäreks, kuna Puhkekodu kindlam saans teisel poolajal nurjus, nagu ülalpool öeldud. Mängukäigult oli viik omal kohal, kuigi Puhkekodu murdosa väravaga parem oli.

NTHK—Võitleja 1:1.

Pühapäeval Narvas peetud tsükli-matshil oli NTHK ülekaalus, kuid suutis ainult viigi 1:1 (0:0) Võitlejalt meelitada. Seega ei näi ka Võitleja halvas vormis olevat ja saavutanud juba ühe edupunkti.

Viimasele minutil. — Petseri-Võru perfektuuri murdmaa esivõistlused võitis ülivõimukalt L. Tiiberg ajaga 22:17,1. Teiseks

Esivõistluste kaks viiki.

Puhkekodu—Kalev 2:2.

Esivõistluste sarjas reedel staadionil kohtanud Kalev-Puhkekodu oli üllatuspartiiks mitte ainult sellest, et Puhkekodu viigi välja raius, vaid rohkem oma võiduvõimalusest, mis tegelikult teisel poolajal seisuga 3:2 käes oli, kuid tunnustust ei saanud leida. See oli järgmine: teise poolaja 10. minutil murdis Kuuskler läbi. Maiste paiskas ta värava lähedal ja lüüsi pikali, pall jäi vabaks ja toimetati väravasse. Vaheka. A. Silber andis aga Maiste foulil peale penalty ja kuna selle Vinkelberg Noonile süüldi löi, siis lüüsi Puhkekodu võidushans lõplikult. Sellest väravavõimalusest on paljud äägitud ja A. Silberi süüdistatud. Tegelikult talitas aga vahakohtunik reeglipäraselt.

Algvärava tegi Puhkekodu. Koort ei suutnud Mõitliku pidada, viimane viis palli värava alla, kust Kuusk-

Põhjala võitis vältkurniiri.

Pühapäeval peetud Tallinna väikeselisel vältkurniiri end. Tallinna Võitleja nimelisele rändkarikale oli tulemustest üllatuslik. Kuigi vältkurniiril sageli just paremad meeskonnad juhulikkude kaotuse osaliseks võivad saada, oli seekord suurkaotajad väikeselstel tippu moodustavad Kalevipoeg ja Hõimla.

Mitmesajalise pealtvaatajaskonna ees rullusid võistlused järgmiselt: Põhjala—Hõimla 2:0 (1:0), Lutheri NMKÜ — NMKÜ 1:0 (1:0), Kalevipoeg — ÜENÜTO 3:0 (1:0), Meteor — Russ 2:0 (1:0), Poolfin 3:0 (1:0). Finaal: Põhjala—Meteor 1:0 (0:0) ja Meteor — Kalevipoeg nali: Põhjala — Lutheri NMKÜ teor 2:1. Seega löödi kokku 15 värava-

vat. Karika- ja turniirivõitja Põhjala koosseisus olid: Vinkelberg, Kivi-Neris, Benjamin-Konger-Sobolev, Laanberg-Brenner-Mäng-Enden-Ooman,

„E. Spordilehe“ esindajad on:

LÜGANUSEL. Hr. Joh. Erde, täienduskooll.

HAAPSALUS. Hr. Kvarnström, kaubamaja.

PALDISKIS. Hr. F. Simson, ETK.

KEILAS. Hr. Ufer, rautejaam.

VASALEMMAS. Hr. H. Angast.

KOHIKAS. Hr. R. Pöder, paberi-vabrik.

RAPLA-SIKELDIS. Hr. Rebason, algkool.

VOLTUS. Hr. Lindenvaldt.

„E. Spordilehe“ esindajad võtavad vastu lehe tellimisi ja ühtlasi korraldavad kohtadel üksiknumbrite müüki.

Ratsarügemendi võistlused Tartus.

Läinud laup. ja pühapäeval peeti Tartus „Lembitu“ kasarmu väljal — kevadisi ratsarügemendi võistlusi. Kavast olid takistussõidud, ratsasõidud ja võimlemine. Harva on näha võistlustel niipalju jälgijaid: laup. oli asjastuhvitatuid 200 ümber, kuid pühapäeval võis jälgijaid olla üle 5000. sest 400 mtr. pikk kasarmuväli oli piiratud jälgijast.

Laupäevane pidu algas võimlejate ja ratsanikkude esinemisega — rügemendi võistlused ülemale kolonel Hassen-Spillerile. Algnumbriks oli ajateenijate takistussõit 400 meetrile, 8 tõkkega. Osavõtjaid — 22. Võitis noor Vari, teiseks tuli noor Käärrik, kolmandaks noor Peterson.

Üleajateenijate terarelva käsitamises tuli kindlaks võitjaks vana veteran veltveebel Lillakas, kes puhalt kolm ringi läbi sõitis, teiseks — veltv. Zimmermann, kolmandaks — van. a. o. Sark. Ratsastel takistussõidus ajateenijatele, mis rohkem nalja numbriks, osutus võitjaks noor Peets, teiseks rs. Tomingas ja kolmandaks rs. Plaado. Viimane võistlusala oli ohvitseride takistussõit noortel hobustel — võidal ltn. Puskov, saades rea väärtuslikke auhindu, teiseks ltn. Sutt, kolmandaks kapten Aia.

Pühapäeval algab pidu samuti ratsanikkude, ratturite ja võimlejate rügemendi ilmumise ja väljale. Tervitas 1 diviisiltn. kindral Reek.

Võistlused algasid takistusvõistlustega ratsastel — üleajateenijatele. Ületada oli mitmed takistused: ronida üle aia, ratsast kanda üle purde, sõit üle liikuva laua jne. Võitjaks tuli v. a. o. Siig, teine kapral Oll ja kolmas v. a. o. Trill. Üleajateenijate I klassi takistussõit, kõrgus 115, takistusi — 11. Osavõtjaid — 10. — Võidab veltveebel Lillakas, teiseks n. a. o. Laaber, kolmas v. a. o. Salomon, neljas n. a. o. Ristal. — Ohvitseride takistussõit, kus takistuste kõrgus 1,30 m. ja 1,50 m. laiad, osavõtjaid 12. Kõik takistused ületasid leitnandid Reinmann ja Sutt. Reinmanni parem aeg tõi teda võitjaks, kolmandaks osutus ltn. Nolk.

Takistussõit ohvitseridele ratsa vastupidavuse ja hüppepuhtusele on osavusnäitamiseks nii inimesele, kui hobusele. Võitjaks tuli ltn. Reinman, kes ruunal „Hektor“ ületas 38 tõkete, üle 4 ringi, teiseks jäi ltn. Pärilin, kes ületas 36 tõkete, kuid väris tegelikult esimese koha, sest sõit oli igati ladusam ja puhtam. ltn. Pärilin sõitis Poolast toodud „Mazurkal“, kes oli võistluste meeldivamaid ratsusid. Kolmandaks — ltn. Nolk, kes sõitis müral „Nastja“, neljandaks jäi ltn. Sutt, ruunal „Mauri“ ja viiendaks ltn. Reinman, ruunal „Linderil“. Huvipakkuv oli kombineeritud teatesõit, kus võistles viis meeskonda — ratsa-, jala- ja ratsameeste vahel. Esimestena sõitis ratsamehed, ületades takistusi — ja ka hobuse kõrval joostes. Ratsamehed andsid teate ratturitele, kellede 1000 m. sõita, sellest 200 m. rattaga käekõrval. — Takistused olid võita — aed, redel ja purre. Kolmandana algasid jalamehed — 500 m.: 100 m. kiirkäiku, 300 m. jooksu ja 100 m. kiirkäiku gaasmaskiga — vahel ületades mitmesugusi takistusi. Viimasena sõitis jälle ratsamees. Võitjaks tuli I eskadroni meeskond, saades teistkordselt diviisi ülemä rändauhinna. Huvitavaks võistluseks oli „sultanivõistlus“, kus kaks salka, kummalgi pool 9, punaste ja valgete kiivritutudega. Võitjaks tuli punase tutuga meeskond, eks suutis raiuda rapiiridega maha vastaspoole meeste tultudest — neljal, kaotades ainult ühe.

ltn. Lossmani juhtimisel demonstreeriti vabavõimlemist 60 suusk-jalg-ratturite poolt. Võimlemises mõõkadega esines 120 mehena ratsaeskadron.

Harjutused kanti ette hästiõpitult. Kadriksõidus näitasid allohvitserid tublit hobuste kooli. Pidul lõppes vägeva lahingdemonstratsiooniga, mis igati tõelist lahingut manas esile — ja vältsas üle poole tunni. Kogu pidu kava viidi läbi ligidale 6 tunniga — oleks võinud 1 ehk 1,5 kiiremini toimida. Vahepeal tuli ka tublisti vihma, kuid see ei heidutanud nii võistlejaid kui ka publikut.

de Eesti maadluselivõistlusi, kus Kuke matikohtunikuks olles Harjuma mees enne neli korda pidi selja peal käima, kui matikohtunik seda „nägi“ ja vile andis...

Pole head halvata.

Mu sõber Juss kirjutas mulle ühel päeval kirja. See oli niisugune:

Armas sõber Killip. Minuga juhtus neil päevil ränk õnnetus. Nikastasin oma jala ära. Arstid vaatasid läbi ja konstateerisid, peale luu nikastuse veel tugevat liikmevenitust. Olen täiesti mokas ja vaevalt sel aastal saan olümpiaadile minna. Ei aita vist muud, kui pean minema ravima end pärmivannidega.

Tervitades sinu sõber Juss.

Olin Jussi õnnetuse üle sügavasti kurvastatud. Kuid nagu ikka, unustasin selle pea, kuni mõni kuu hiljem sain Jussilt uuesti kirja. Mu juuksed tõusid püsti, kui seda lugesin, sest ta nägi välja täpselt nii: Armastet sõber Killip.

Mäletetavasti lähetasin sulle sõnumiku kolm kuud tagasi. Nygd suvatsen teha seda taas: ole tervitet, õnnitlet, õilistet. Olen mainit lurnidusest vabastet, puhastet, tervendet, pärmivannid olid oivaised, soojad ja kylmad kymblused hajutasid pleurriidi, nyydki veel enda kehan tunnen mullistusi parimaid, suurimaid, oivalisimaid. Olgu pärmivannele mu tunnustis! Pea loodan taas naasida, nõrdimusel syyvides elu kihkuvaisse suguemeisse.

Hyvasti! Juss.

Lugesin kirja läbi ja mõtlesin: pole siin maailmas head halvata! Näe, sõber Juss sai küll kurjast jalahaigusest pärmivannides lahti aga nüüd on pärm mehele läinud pähe.

Lugege E. Spordilehte!



Eesti-Läti maavõistluse õhtuks ilmub Tallinnas müügile „E. Spordilehe“ eriväljaanne.

Teateid ja teadaandeid

Pärnu sporditegelaste päev.

Pärnu spordiseltside liit korraldab teisipäeval, 31. mail s. a. kell pool 7 õhtul Pärnu sporttegelaste päeva, kus tuleb kõnele meie spordiliikumise tervendamise küsimus ja selle õigema suuna määramine ning pade kõrvaldamise küsimus. Osavõtma on palutud kõik liitunud organisatsioonide juhatust liikmed, osakondade juhid ja isikud, keda organisatsioonide juhatused soovivad.

Päevakord:

1. Avasõna.
2. Juhataste valimine.
3. J. Meimeri referaat: „Pärnu sportlased ja sporditegelased“.
4. A. Pärtelise algatusel „Üldtähtsusega spordiküsimusi“.
5. Vaiehuused ettekannete üle ja resolutsioonide vastuvõtmine.
6. Läbirääkimised.

Teadaanne.

Käesolevaga teatab Eesti Jalgpalli Liidu vahek. kogu, et temal on asutatud Narva 15. aprillist s. a. oma osakond.

EJL vahek. kogu juhatus.

Olümpiamängude eel.

Seni püsis Inglismaa ikkagi kahtleval seisukohal — kas saata oma paremaid naissportlasi Kaliforniasse võitma. Ühed olid kindlasti selle vastu, kuna ennustatakse, et kohal pääsemiseks vähe lootust ja kulud selle juures kaunis apaklikud. Teised jälle ei suuda kuidagi olla rahul sellega, et auhindu jagatakse teistele ja mitte vahvatele inglannadele.

Nüüd on siis Women's Athletic Association (Naissportlaste Keskkond) otsustanud saata olümpiamängudele naissportlasi, eriti just ujujaid ja vehklejaid, kuna nendel aladel arvatakse olevat lootusrikkamaid väljavaateid.

— Soome olümpiameeskond sõidab Helsingist välja 3. juulil. Reis läheb aurik „Oihonnal“ Stokholmi sealt raudteel Göteborgi, 5. juulil „Drottningholmi“ otse New-Yorki. Praegu Jaapan peab Soomega läbirääkimisi maavõistluse pidamiseks. Võimalik on sel puhul, et soome meeskond Los Angelesist sõidab Tokiosse ja sealt Moskva ning Leningradi kaudu tagasi.

Vastutav toimetaja: A. Mändvere. Väljaandja: Eesti Spordi Keskliit, „ESTOTRÜKK“, Tallinn, S. Karja 8.

Igapäev saab nalja!

Absurd on...

... kui antakse välja raamat pealkirjaga: Käsiraamat jälgpallimängijatele.

... kui RFK ja Estonia mängu kohta, mis peeti vihmavalgu all, öeldakse lätlased said kolm kuiva!

... kui sportlase kahta, kes tuleb väljale täies varustuses, seltsimärk rinnal, öeldakse: ta ei ole vormis.

... inimene, kes tahab olla sportlane, ei loe „Eesti Spordilehte“.

... kui keegi ütleb, et Artur Kuk on ennast täis joonud.

Paremad pojad.

Istuvad koos vana Vöntso ja A. Kukkk terve trobikonna jalgratturitega, paar päeva enne Tallinna velodroomi avamist. Vöntso peab poistele pika loengu sportlikust aususest ja kirjeldab neile täpselt, kuidas tuleb sõita velodroomil, kuidas tohib ja kuidas ei tohi mõelduda vastasest. Ahvardab kõiki isegi väiksema eksimuse korral karmilt.

Kõik kuulavad peakohtuniku sõnu tõsiselt ja tõotavad truuft täita kõiki määrusi. Veidi aega hiljem räägitakse soomlastest, kes sõidavad Tallinna velodroomile võistlema. Vöntso kihelab tükk aega oma kohal ja siis pahvatab saladusliku näoga: Aga kuulge pojad, kas ei saaks neid soomlasi kuidagi „karopkasse“ võtta? Naeru oli laialt, aga mis seal teha, veri on ikka paksem kui vesi. Tuletab meel-

OVOMALTINE



on ekstrakt, mis sisaldab kõik linnakse, piima, muna ja kakao väärtuslikumad ollused kergelt seeditaval kujul. Mis tähendus sellel on sportlasele, ei vaja vist erilist seletamist.

Saadaval kõikides apteekides ja rohkemalustes.

Pealadu: A/S. «Ephag» Tallinn: Harju tän. 41 ja Narva mnt. 42 Tartu: Kompanii 1

D' A. WANDER A-G. BERN, SCHWEIZ

OVOMALTINE terwendab ka Teid!